ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

               Số:               /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Bà Rịa–Vũng Tàu, ngày        tháng   3   năm 2020

THÔNG BÁO
Kết quả họp BCĐ phòng chống dịch bệnh SARS-CoV-2 ngành Y tế

 tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu Ngày 02/3/2020

Lúc 14g thứ Hai ngày 02/3/2020, tại Sở Y tế, Bs Phạm Minh An – Giám đốc

Sở Y tế, Trưởng ban chỉ đạo ngành Y tế phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra, đã chủ trì cuộc họp thường kỳ hàng tuần

Ban chỉ đạo ngành Y tế  phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona.

Tham dự buổi họp có các thành viên Ban chỉ đạo ngành Y tế phòng chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona.

Bs Trương Đình Chính- TP Nghiệp vụ Sở Y tế báo cáo cập nhật tình hình dịch

bệnh Covid-19 và các hoạt động phòng chống dịch bệnh Covid-19 của ngành Y tế

tuần qua. .

Bs Phạm Minh An – Giám đốc Sở Y tế, chủ trì cuộc họp, kết luận như sau:

1) Rà soát lại công tác báo cáo, đảm bảo thực hiện đúng, kịp thời, đầy đủ.

Trong đó, lưu ý loại hình báo cáo, cấp độ, người chịu trách nhiệm báo cáo của các

đơn vị. Nếu trong trường hợp khẩn cấp, phát sinh mới đề nghị kết hợp báo cáo khẩn

qua điện thoại và tổng hợp thông tin.

2) Các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, SYT các đơn vị khi tiếp nhận phải

nghiên cứu, xây dựng, triển khai có hướng dẫn cụ thể theo thực tế của địa phương.

3) Giao cho phòng Kế hoạch Tài chính-SYT tiếp tục và khẩn trương thực hiện

các điều kiện cung ứng cho các đơn vị trong công tác phòng chống dịch.

4) Giao cho phòng Nghiệp vụ-SYT rà soát lại kết luận cuộc họp tại UBND

tỉnh theo Thông báo số 61/TB-UBND ngày 26/02/2020, đánh giá việc phối hợp thực

hiện của các Sở, ban ngành, báo cáo tại cuộc họp ngày 03/3/2020.

5) Giao cho TTYT Dự phòng tổng hợp các khó khăn, vướng mắc thông qua

các tình huống thực tế trong quá trình tiếp nhận- điều tra thông tin – điều kiện vận

chuyển đưa người nghi nhiễm về các khu cách ly. Chuẩn bị trình bày tại cuộc họp

trong ngày 03/3/2020 tại UBND tỉnh.

6) Tiếp tục đẩy mạnh và cập nhật công tác tuyên truyền, mở rộng đối tượng và

phân cấp tuyên truyền. Giao cho Trung tâm truyền thông Giáo dục sức khỏe cùng các

TTYT huyện, thị, TP phối hợp ban Văn hóa thông tin của địa phương tuyên truyền

phòng chống dịch thêm hình thức phát thanh gián tiếp, tránh tập trung đông người.

Cuộc họp kết thúc lúc 17g00 cùng ngày./.

Nơi nhận:                                 GIÁM ĐỐC
- Các thành viên BCĐ Ngành PC Covid-19;
- Các phòng SYT;
- Các đơn vị trực thuộc SYT;
- Lưu: VT, NV.

                                                                                                Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-04T17:03:56+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-05T09:19:30+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-05T09:19:36+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-05T09:19:46+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!